REQUERIMENTO Nº       , DE 2012
(Do Senador Tomás Correia)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,
Senador JOSÉ SARNEY,

Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea “c”, item

12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência

que o Projeto de Lei do Senado nº 155, de 2012, que “destina recursos ao

Fundo Nacional de Meio Ambiente, instituído pela Lei nº 7.797, de 10 de

julho de 1989, para o pagamento por serviços ambientais e para a

recomposição da cobertura vegetal em áreas de preservação permanente

ripárias” seja apreciado, também, pela Comissão de Assuntos Econômicos

– CAE.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2012

Senador Tomás Correia